

DIÁRIO OFICIAL

Sexta-feira, 11 de agosto de 2023
Ano XIV | Edição nº 2876

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



PREFEITURA
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ÍNDICE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

Secretaria de Administração	3
<i>Licitações e Contratos</i>	3
Dispensas	3
Adesão a Ata de Registro de Preço	5
Extrato	10



**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****Licitações e Contratos****Dispensas****DISPENSA LICITATÓRIA
PROCESSO Nº 8322/2023**

Ref. Contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS** para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, no valor total de R\$ 4.939,20 (quatro mil e novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos).

A Secretaria Municipal de Saúde, através do feito protocolado sob n.º 8322/2023 através da Farmácia Municipal, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, autorização para contratação de empresa para aquisição de medicamento descrito abaixo, no valor total de R\$ 4.939,20 (quatro mil e novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos), para atendimento da Secretária Municipal de Saúde em cumprimento aos processo judicial nº 0800789-24.2023.8.19.0076, a ser utilizado por um período estimado de 06 (seis) meses. A referida dispensa será com a empresa **FARMACIA ELANDREZA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 09.075.930/0001-89, com sede a Rua Professora Maria Emília Esteves, 24, Centro, São José do Vale do Rio Preto - RJ.

ITEM	MATERIAIS / ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BROMETO DE GLICOPIRRÔNIO + DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA + FUMARATO DE FORMOTEROL 100/6/12,5 MCG	DOSE	1440	R\$ 3,43	R\$ 4.939,20

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, VIII, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente ratificada pela Assessoria Jurídica em cota de 10/07/2023 e Secretaria de Controle Interno em cota de 04/08/2023.

Urge esclarecer, que a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS**, ora enfocados, dar-se-á com a empresa **FARMACIA ELANDREZA LTDA**, pelas razões expostas no Processo em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de **DISPENSA LICITATÓRIA**, com fulcro no Artigo 75, VIII, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, VIII, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 11 de agosto de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito Municipal

**DISPENSA LICITATÓRIA
PROCESSO Nº 9224/2023**

Ref. Contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL** para atendimento da Secretaria Municipal de Administração, no valor total de R\$ 2.489,00 (dois mil e quatrocentos e oitenta e nove reais).

A Secretaria Municipal de Administração, através do

feito protocolado sob n.º 9224/2023 solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, autorização para contratação de empresa para aquisição de 01 (um) container de lixo de 1.100 litros, no valor de R\$ 2.489,00 (dois mil e quatrocentos e oitenta e nove reais), a ser utilizado no Paço Municipal. A referida dispensa será com a empresa **MARI METAL INDUSTRIA, COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 34.100.268/0001-17, com sede a Rod BR 393, 206, Ponto Azul, Três Rios - RJ.

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, II, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente ratificada pela Procuradoria Jurídica em cota de 24/07/2023 e Secretaria de Controle Interno em cota de 27/07/2023.

Urge esclarecer, que a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL**, ora enfocados, dar-se-á com a empresa **MARI METAL INDUSTRIA, COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA** pelas razões expostas no Processo em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de **DISPENSA LICITATÓRIA**, com fulcro no Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 11 de agosto de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito Municipal

DISPENSA LICITATÓRIA

PROCESSO Nº. 9524/2023

Ref. Contratação de empresa para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS** em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde no valor de R\$ 1.860,00 (mil e oitocentos e sessenta reais).

A Direção Administrativa Geral do Hospital, no feito protocolado sob n.º 9524/2023, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito autorização para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de higienização de caixas d'água do Hospital Maternidade Santa Theresinha, pelo período de 12 (doze) meses sendo 06 (seis) limpezas, no valor total de R\$ 1.860,00 (mil e oitocentos e sessenta reais). A referida dispensa será com a empresa **SERVSANI SERVICOS SANITARIOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 01.017.534/0001-93, com sede a Rua Augusto da Silva Pinto, nº 494, Brocoto, Paraíba do Sul - RJ.

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, II, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente ratificada pela douta Assessoria Jurídica em cota de 27/07/2023 e Secretaria de Controle Interno em cota de 04/08/2023.

Urge esclarecer, que a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**, ora enfocados, dar-se-á com a empresa **SERVSANI**



SERVICOS SANITARIOS LTDA, pelas razões expostas no Processo em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de **DISPENSA LICITATÓRIA**, com fulcro nos Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 11 de agosto de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito Municipal

.....



Adesão a Ata de Registro de Preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023**
 PROCESSO Nº: **8083/2022**
 VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**
 VENCEDORA: **STAMP COR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME.**
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **141/2023**
 OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 074	54,25	Total: 32.007,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: STAMP COR	Modelo: STAMP COR	
Descrição: Calça em brim pesado (cor Azul Royal) Calça em brim pesado, cor Azul Royal, com elástico, 4 bolsos (2 na frente e 2 atrás), com 4 faixas refletivas (2 em cada perna) - Tamanhos: P, M, G, XG e XXG				
Quantidade: 590		Valor Unit.: 54,25		Total Item: 32.007,50
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 051	17,20	Total: 4.059,20
Item: 4	Unidade: UN	Marca: STAMP COR	Modelo: STAMP COR	
Descrição: Camisa de malha estilo baby look (azul cobalto) Manga curta; tecido: malha 30.1 - penteada; gola redonda com reforço, cor do tecido azul cobalto, estampada ou impressa com a pintura do brasão do município em cores. Tamanhos: P, M, G, XG e XXG				
Quantidade: 236		Valor Unit.: 17,20		Total Item: 4.059,20
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 031	33,80	Total: 1.149,20
Item: 8	Unidade: UN	Marca: STAMP COR	Modelo: STAMP COR	
Descrição: Camisa pólo Preta manga curta; tecido: piquet, gramatura mínima de 0,185G/ M2; cor do tecido em preto, com fechamento em 02 ou 03 botões ; bolso na altura do peito (LADO esquerdo) com bordado do timbre da Prefeitura Municipal de S.J.V.R.Preto e por extenso o nome HMST/RADIOLOGIA, FISCALIZAÇÃO ou outro que será solicitado no momento do pedido. Bordado grande nas costas com nome do setor. Tamanhos: P, M, G, XG e XXG				
Quantidade: 34		Valor Unit.: 33,80		Total Item: 1.149,20
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 024	34,80	Total: 1.392,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: STAMP COR	Modelo: STAMP COR	
Descrição: Camisa pólo (azul marinho) Manga curta; tecido: piquet, gramatura mínima de 0,185G/M2; cor do tecido em azul marinho, com fechamento em 2 ou 3 botões, com o bordado do timbre da Prefeitura Municipal de S.J.V.R.Preto e o da defesa civil no peito e o brasão do estado RJ na manga direita e bandeira do Brasil na manga esquerda. Tamanhos: P, M, G, XG e XXG				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 34,80		Total Item: 1.392,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 083	78,90	Total: 3.945,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: STAMP COR	Modelo: STAMP COR	
Descrição: Calça cargo (rip stop) na cor azul marinho - Tamanhos: Manequins 38 a 48.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 78,90		Total Item: 3.945,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 009	37,80	Total: 378,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: STAMP COR	Modelo: STAMP COR	
Descrição: CAMISA CAMUFLADA, meia manga tecido verde militar, 100% algodão, gola redonda, tendo à frente estampa com brasão da prefeitura, as costas deve ter a inscrição GUARDA AMBIENTAL, no formato de arco, e abaixo a palavra SEMA na horizontal. Tamanhos: P, M, G, XG e XXG				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 37,80		Total Item: 378,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 120 166,00 **Total: 8.964,00**

Item: 20 Unidade: PAR Marca: STAMP COR Modelo: STAMP COR

Descrição: Bota resgate cano curto em couro com solado de borracha. Fechamento de zíper com velcro, protetor de tornozelo e peito do pé, protetor de borracha em alto relevo. Acolchoado. Tamanhos 38 a 44

Quantidade: 54 **Valor Unit.: 166,00** Total Item: 8.964,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 072 298,00 **Total: 28.310,00**

Item: 21 Unidade: PAR Marca: STAMP COR Modelo: STAMP COR

Descrição: BOTA MILITAR em COURO- Desenvolvida em Couro Látego (na variação Preto Brilhante) e Couro Nobuck Preto- Biqueira fabricada em PVC de alta resistência e durabilidade acompanhada por uma peça emborrachada na parte frontal e lateral garantindo um excelente desing e construção- Sistema Saque Rápido nos passadores e sistema de amarração em poliamida.- Palmilha de High Performance exclusiva, com alto conforto e tecnologia de memória infinita.- O cano mede aproximadamente 24 cm (Ref. a numeração 40)- Confeccionado em couro bovino 22 mm- Reforço interno de EVA 2 mm dublado com manta tramada de 1 mm- Forro de Confratec Air, com tratamento anti bacteriano e anti fugos- Reforço no bico e traseira termoplásticos de 2,5 mm tramado frente e verso- Atacadores de Poliamida- Passadores em nylon anti ferrugem- Solado feito em borracha antiderrapante resistente a 240º- Palmilha de conforto em Puliuretano de 15 mm de altura no salto e 9 mm na frente, forrada com forro anti bactericida e anti fungos- Palmilha de montagem em Plantex 2mm com reforços em fibra de 4 mm- Tamanhos 38 a 44

Quantidade: 95 **Valor Unit.: 298,00** Total Item: 28.310,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 073 18,35 **Total: 7.340,00**

Item: 25 Unidade: UN Marca: STAMP COR Modelo: STAMP COR

Descrição: Camisa de malha (azul inverno)Manga curta; tecido: malha 30.1 - penteada; cor do tecido: azul inverno, gola redonda com reforço, com a pintura de imagens coloridas diversas no tamanho de 17,5cm x 16cm estampadas/impressas na parte central/frontal e imagens coloridas diversas nas duas mangas da camisa, sendo uma no tamanho 09cm x 09cm (símbolo do CRAS) e a outra, o símbolo da Prefeitura no tamanho 6,5cm x 8,5cm (com imagens que serão definidas no momento da aquisição - para atender a campanhas e eventos realizados pelas secretarias no decorrer do ano. Tamanhos: PP,P, M, G, XG. - SEFACHA

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 18,35** Total Item: 7.340,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 053 51,60 **Total: 774,00**

Item: 26 Unidade: UN Marca: STAMP COR Modelo: STAMP COR

Descrição: Calça Unissex na cor azul marinho/preto com zíper frontal e elástico traseiro. Tem cós alto, fechamento frontal com zíper, passadores para cinto e elástico traseiro. Sarja mista- 65% Algodão e 35% Poliéster.Tamanhos de P a GG, Conforme solicitação e prova de tamanhos antes da entrega. COZINHA HMST

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 51,60** Total Item: 774,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 022 32,90 **Total: 987,00**

Item: 28 Unidade: UN Marca: STAMP COR Modelo: STAMP COR

Descrição: Camisola Longa Hospitalar (COR ROSA BEBE)Manga curta ; com acabamento de qualidade em todas as extremidades ; tecido de alta qualidade com 50% algodão e 50 % poliéster; cor rosa bebe; abertura nas costas , marações duas amarações em tecido. Tamanhos: P, M, G, XG e XGG

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 32,90** Total Item: 987,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 080 32,90 **Total: 1.645,00**

Item: 29 Unidade: UN Marca: STAMP COR Modelo: STAMP COR

Descrição: Camisola Longa Hospitalar (COR VERDE CLARO)Sem manga ; com acabamento de qualidade em todas as extremidades ; tecido de alta qualidade com 50% algodão e 50 % poliéster; cor verde claro; abertura transpassada na lateral com, amarações em tecido. Tamanhos: P,M,G,XG E XGG (10 UNID DE CADA)

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 32,90** Total Item: 1.645,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 029 65,10 **Total: 651,00**

Item: 31 Unidade: UN Marca: STAMP COR Modelo: STAMP COR



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: Avental de segurança confeccionado em tecido de algodão com tratamento retardante a chamas revestido em silicone, sem forro com viés azul tiras para ajuste e costuras em linha de para aramida. Medidas: 120 x 070 m. Com registro de CA. Com bordado do timbre da Prefeitura Municipal de S.J.V.R.Preto e por extenso PREFEITURA MUNICIPAL.HMST/COZINHA

Quantidade: 10 Valor Unit.: 65,10 Total Item: 651,00

Descrição: Avental de segurança confeccionado em tecido de algodão com tratamento retardante a chamas revestido em silicone, sem forro com viés azul tiras para ajuste e costuras em linha de para aramida. Medidas: 120 x 070 m. Com registro de CA. Com bordado do timbre da Prefeitura Municipal de S.J.V.R.Preto e por extenso PREFEITURA MUNICIPAL.HMST/COZINHA

Quantidade: 10 Valor Unit.: 65,10 Total Item: 651,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 014 12,40 **Total: 124,00**

Item: 32 Unidade: UN Marca: STAMP COR Modelo: STAMP COR

Descrição: Avental frontal impermeável na cor brancaavental frontal, PVC Forrado, Confeccionado em tecido sintético plastificado com PVC;Largura x Altura: 70 cm x 120 cm. Com estampa do timbre da Prefeitura Municipal de S.J.V.R.Preto e por extenso PREFEITURA MUNICIPAL.HMST/COZINHA

Quantidade: 10 Valor Unit.: 12,40 Total Item: 124,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 014 45,95 **Total: 1.470,40**

Item: 35 Unidade: UN Marca: STAMP COR Modelo: STAMP COR

Descrição: Calça com elástico de tecido com Elastano, com bolsos faca nas laterais, com no mínimo 50% de algodão e 50% Poliéster, resistente a rasgos e abrasões em geral para a higienização cor: azul royal . Tamanho P, M , G, GG, XG e EXG

Quantidade: 32 Valor Unit.: 45,95 Total Item: 1.470,40

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 145 61,80 **Total: 618,00**

Item: 36 Unidade: UN Marca: STAMP COR Modelo: STAMP COR

Descrição: Colete (Verde) ? com brasão da cidade e escudo da SEMA no peito. Em brim pesado, com dois velcros (p/ nome e função), mais alongado, com 5 bolso externos com fechamento em velcro e fechamento com zíper frontal e arremate com velcro ou botão - Tamanho P, M, G e GG.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 61,80 Total Item: 618,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 93.814,30

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de agosto de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da divisão de contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023
PROCESSO Nº: 8083/2022
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: FCI UNIFORMES COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 143/2023
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 098	32,59	Total: 13.133,77
Item: 6	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: proprio	
Descrição: Camisa pólo feminina (azul royal)Manga curta; tecido: piquet, gramatura mínima de 0,185G/M2; cor do tecido em azul royal, com fechamento em 2 ou 3 botões, sem bolso, com o bordado do timbre da Prefeitura Municipal de S.J.V.R.Preto e por extenso PREFEITURA MUNICIPAL.Tamanhos: P, M, G, XG e XXG				
Quantidade: 403		Valor Unit.: 32,59		Total Item: 13.133,77
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 13.133,77				

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de agosto de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da divisão de contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023
PROCESSO Nº: 8083/2022
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: LION CAPS PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 145/2023
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 105	16,50	Total: 17.391,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: lion caps	Modelo: camiseta	
Descrição: Camisa de malha (azul cobalto)Manga curta; tecido: malha 30.1 - penteada; gola redonda com reforço, cor do tecido azul cobalto, estampada ou impressa com a pintura do brasão do município em cores.Tamanhos: P, M, G, XG e XXG				
Quantidade: 1.054	Valor Unit.: 16,50			Total Item: 17.391,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 053	13,50	Total: 134.190,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: lion caps	Modelo: camiseta	
Descrição: Camisa de malha (branca)Manga curta; tecido: malha 30.1 - penteada; cor do tecido: branco, gola redonda com reforço, com a pintura de imagens coloridas diversas no tamanho de 25cm x 20cm estampadas/impressas na parte central/frontal, com imagens que serão definidas no momento da aquisição - para atender a campanhas e eventos realizados pelas secretarias no decorrer do ano. Tamanhos: P, M, G, XG e XXG				
Quantidade: 9.940	Valor Unit.: 13,50			Total Item: 134.190,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 151.581,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de agosto de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da divisão de contratos

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 264/2023**

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 9974/2023; **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e o Sr. **CARLA SANTOS**; **FUNÇÃO:** Médico Plantonista, na especialidade de clínica médica referência - XIV; **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, iniciando-se em 04 de agosto de 2023 e findando-se em 04 de agosto de 2024, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; **VALOR:** R\$ 7.499,88 (sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos) mensais; **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA** Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 - 3.1.90.04 - Fonte: 1500 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Theresinha - Contratação por Tempo Determinado - Fonte: Recursos Próprios). E nº 3004.10.271.0115.2.007 - 3.1.90.13 - Fonte: 1500 (Encargos Patronais do Município - Obrigações Patronais - Fonte: Recursos Próprios); **DATA DE ASSINATURA:** 04 de agosto de 2023.

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de agosto de 2023.

Rafael de Mello Féo

Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/2023

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 9929/2023; **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa **EFATÁ COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI**. **OBJETO:** Prestação de serviços necessários para diversas festividades, reuniões e campanhas a serem realizados pela Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação; **VIGÊNCIA:** 01 (um) dia, iniciando-se em 26 de agosto de 2023 e findando-se no mesmo dia; **VALOR:** Pagará o valor de R\$ 1.888,00 (hum mil, oitocentos e oitenta e oito reais). Reserva da Dotação Orçamentária nº **1089/2023** - Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 - Fonte Recurso: 0011669 - Fundo Municipal de Assistência Social - Piso de Proteção Social Especial - Estadual - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. **DATA DE ASSINATURA:** 08 de agosto de 2023.

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de agosto de 2023.

Rafael de Mello Féo

Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 273/2023

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 10.635/2023; **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa **AVILA & MOURA - COMÉRCIO DE FRIOS LTDA**; **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde, ao Município de São José do Vale do Rio Preto; **VIGÊNCIA:** 10 (dez) meses, após a assinatura do presente contrato, iniciando-se em 10 de agosto de 2023 e findando-se em 10 de junho de 2024.; **VALOR:** Pagará o valor global de R\$ 2.740,36 (dois mil, setecentos e quarenta reais e trinta e seis centavos). Reserva Orçamentária nº 1108/2023 - Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Fonte Recurso: 0011600 - Fundo Municipal de Saúde - Manutenção da Atenção Básica - Material de

Consumo; **DATA DE ASSINATURA:** 10 de agosto de 2023.
São José do Vale do Rio Preto, em 11 de agosto de 2023.

Rafael de Mello Féo

Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 274/2023

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 10.635/2023; **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa **COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**; **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde, ao Município de São José do Vale do Rio Preto; **VIGÊNCIA:** 10 (dez) meses, após a assinatura do presente contrato, iniciando-se em 10 de agosto de 2023 e findando-se em 10 de junho de 2024; **VALOR:** Pagará o valor global de R\$ 2.289,88 (dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos). Reserva Orçamentária nº 1108/2023 - Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Fonte Recurso: 0011600 - Fundo Municipal de Saúde - Manutenção da Atenção Básica - Material de Consumo. **DATA DE ASSINATURA:** 10 de agosto de 2023.

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de agosto de 2023.

Rafael de Mello Féo

Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 276/2023

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 10.790/2023; **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa **KERFRANGO ALIMENTOS LTDA**; **OBJETO:** aquisição de carnes e derivados, para atendimento da Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica, ao Município de São José do Vale do Rio Preto; **VIGÊNCIA:** 180 (cento e oitenta) dias, após a assinatura do presente contrato, iniciando-se em 10 de agosto de 2023 e findando-se em 10 de fevereiro de 2024.; **VALOR:** Pagará o valor global de **R\$ 10.080,00** (dez mil e oitenta reais). Reserva Orçamentária nº 1129/2023 - Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Fonte Recurso: 0011704 - Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica - Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica - Material de Consumo. **DATA DE ASSINATURA:** 10 de agosto de 2023.

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de agosto de 2023.

Rafael de Mello Féo

Chefe do Setor de Contratos

Extrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 275/2023

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 10.635/2023; **PARTES:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa **DISTRIBUIDORA DE CESTAS E VASSOURAS LTDA ME**; **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados pela Secretaria de



Saúde, a ser fornecido ao Município de São José do Vale do Rio Preto; **VIGÊNCIA:** 10 (dez) meses, após a assinatura do presente contrato, iniciando-se em 10 de agosto de 2023 e findando-se em 10 de junho de 2024.; **VALOR:** Pagará o valor global de R\$ 1.694,26 (mil, seiscentos e noventa e quatro reais e vinte e seis centavos). Reserva Orçamentária nº 1108/2023 - Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Fonte Recurso: 0011600 - Fundo Municipal de Saúde - Manutenção da Atenção Básica - Material de Consumo; **DATA DE ASSINATURA:** 10 de agosto de 2023.

São José do Vale do Rio Preto, em 11 de agosto de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos

.....